ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				   REQUERIMENTO N º 015/2006

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita que seja o mesmo enviado a Exma. Sra. Dra. Silvia Moura, Assessora Jurídica da
Casa, no sentido que a mesma tome as providências cabíveis judicialmente, devido a falta das
informações requeridas por este Vereador através do Requerimento n° 04/2006, dirigido ao
Se-cretário Municipal de Desenvolvimento Rural, e Chefe do Departamento de Assuntos
Indígenas, con-forme cópia em anexo.

 				JUSTIIFICATIVA:

				Por descumprimento dos prazos para o envio de tais informações, faz-se necessário que
esta Casa tome as medidas judiciais cabíveis.

				Sala das Sessões em 24 de julho de 2006

				VER. CLAUDIONOR DO CARMO MIRANDA